
1/6
Změnový požadavek ZP013_GFŘ – Připojení do CMS2

1/6
Změnový požadavek ZP013_GFŘ – Připojení do CMS2

ZMĚNOVÝ POŽADAVEK
ZP013_GFŘ

NÁVRH NA ZMĚNU PROJEKTU (ZP)

Project ID Projekt GFŘ

Objednatel GFŘ

Krátký název ZP Připojení do CMS2

Datum podání 17.12.2019

Datum aktualizace ZP

Priorita Střední

Předkladatel GFŘ,  vedoucí Projektu za Objednatele

Zhotovitel SPCSS, vedoucí Projektu
za Poskytovatele

1. ZADÁNÍ
1.1 Shrnutí zadání

Předmětem tohoto návrhu na změnu stávající služby SPCSS - Bezpečné propojení je
poskytnutí služby přímého připojení síťové infrastruktury GFŘ do CMS2 pro účely
konzumace a publikace služeb do/z CMS2, včetně nezbytných součinností souvisejících
s tímto připojením a následné podpory ze strany SPCSS, a to v souladu s SLA
dohodnutými v rámci poskytované služby Bezpečného propojení (KL/GFŘ004).

1.2 Zadání požadované změny

1.2.1 Popis požadované změny

V současné době si připojení do CMS2 řeší GFŘ prostřednictvím MF. Služby CMS2
požaduje GFŘ odebírat skrze přímé síťové připojení do své infrastruktury v technické
součinnosti se SPCSS.

Služby v CMS2 může publikovat pouze subjekt OVM. Technické řešení bude
poskytovat SPCSS. Pro naplnění tohoto požadavku je proto nezbytné definovat
kontaktní matici pro účely součinnosti při publikaci služeb GFŘ do CMS2.

Seznam určených rolí je uveden v následující tabulce (definice rolí a rozšíření o
činnosti spojené s agendou CMS2 za stranu SPCSS)

Název role Účel
Pověřená osoba GFŘ za jednání s NAKIT Správa agendy CMS2
Technický garant GFŘ pro součinnost se
SPCSS

Komunikace po technické stránce za GFŘ
(technická realizace, konfigurace, …)

Technický garant za SPCSS Technická realizace a konfigurace
infrastruktury na straně SPCSS.



1.2.2 Dopady na stávající Službu

Zajištění přímého připojení GFŘ do CMS2 se tímto změnovým požadavkem stane
podslužbou stávajícího KL Bezpečného propojení (KL/GFŘ004).

Předmětem dodávky SPCSS je pouze infrastruktura síťového propojení. V případě
nedostupnosti služeb CMS2 bude muset ve GFŘ ve spolupráci se SPCSS určit problém a v
případě zjištění, že se jedná o problém na straně NAKIT musí GFŘ přímo kontaktovat NAKIT
pomocí helpdesku MV na adrese :

1.2.3 Specifikace SW a HW požadavků

Předmětem služby je i dodání HW a SW prostředků pro zajištění datové
konektivity na straně přenosové infrastruktury a přípojky SPCSS do CMS2.

1.3 Popis zajištění realizace změny
Změna bude řešena formou změnového řízení na straně SPCSS.

1.4 Zdůvodnění změny

Jedná se o nový provozní požadavek vznesený ze strany GFŘ.

1.5 Očekávané důsledky

Schválil (SPCSS) Schválil (GFŘ)

Jméno
manažer služby za SPCSS manažer služby za GFŘ

Datum 25. 2. 2020 26. 2. 2020

Podpis nebo 
dle 
elektronického
podpisu

2. ANALÝZA ZP – TECHNICKÉ ŘEŠENÍ

2.1 Detailní popis řešení

2.1.1 Popis současného stavu

VÝSLEDEK Dále zpracovávat Nerealizovat Přepracovat Odložit



V současné době všechny organizace konzumující služby CMS2 a provozující infrastrukturu
v prostředí DC SPCSS přistupují skrze následující síťovou infrastrukturu. V diagramu je vyobrazena
L1 topologie ENET modulu bezpečného propojení datového centra SPCSS, pomocí kterého je
připojení do CMS2 realizováno. GFŘ je připojeno přes infrastrukturu MF (govbone) do modulů vap-
te-sw1 a vap-te-sw2. Stávající stav je konzumace a publikování služeb CMS2 pro GFŘ skrze
lokalitu
„Letenská“.

2.1.2 Cílový stav

Migrace připojení GFŘ do CMS2 bude rozdělena do dvou fází, v první dojde k přesunu
konzumovaných služeb CMS2 z lokality „Letenská“ do lokality „Vápenka“(SPCSS) a ve druhé fázi
budou publikované služby CMS2 přesunuty do lokality „Vápenka“ (SPCSS).

V cílovém stavu se provede shodná změna na komponentách „enet-cml-gw1“ a „enet-ndc-
gw1“ uvedených v diagramu výše, a to vytvořením nové VLAN s novou IP adresací GFŘ. Nová IP
adresace GFŘ bude přidělena ze strany NAKIT po akceptaci žádosti pro přímé připojení do CMS2
z lokality „Vápenka“.

IP adresace pro novou přípojku budou s jiného rozsahu než je stávající připojení do CMS2
prostřednictvím MF. Dojde tak ke změně IP adres publikovaných služeb GFŘ do CMS2. Změnu
těchto adres provede NAKIT na žádost GFŘ, a to na adrese 





2.1.3 Realizované činnosti

ID Činnost Zodpovědnost

1. Řízení dodavatele a připomínky k dodané dokumentaci SPCSS

2.
Podpora GFŘ při zřizování připojení do CMS2 a následujících
fází migrace služeb CMS2

SPCSS

2. Konzultace a návrh konfigurace SPCSS

3. Migrace služeb na novou přípojku SPCSS

4. Řízení změny a zpracování dokumentace SPCSS

2.1.4 Požadovaná součinnost

 GFŘ musí SPCSS poskytnout IP adresní rozsahy, ze kterých budou 
konzumovány služby CMS2

 GFŘ musí předat technické specifikace stávajících služeb vystavených do
CMS2

 GFŘ zřídí testovací pracoviště v rámci, kterého budou testovány obě fáze 
migrace pro potvrzení zmigrovaných služeb. Požadujeme součinnost při 
testování prováděných změn.

 Akceptace technického projektu a provozní dokumentace
 Podepsání akceptačního protokolu o zřízení požadované služby
 GFŘ poskytne závaznou informaci, zdali všechny vystavované služby jsou

publikovány přes CMS2 a nevyužívají původního připojení do CMS 1.0

2.2 Dopady do kvalitativních parametrů poskytované Služby

Kvalita poskytované služby je shodná se stávající službou dle KL GFŘ/004.

2.3 Harmonogram realizace

Zahájení realizace ZP: nejdříve od 1.2.2020, resp. od okamžiku odsouhlasení 
realizace ZP

Ukončení realizace ZP: 31.3.2020

Skutečný termín ukončení zřízení služby ze strany NAKIT a migraci publikovaných 
služeb do CMS2.

2.4 Rizika

Uvažovaná dvoufázová migrace s sebou nese riziko identifikace IP adres hostů
publikujících služby do CMS2 a IP adresního rozsahu konzumentů služeb. Toto riziko se
týká zejména lokalit „Žitná“ a „Lazarská“, kde jsou fyzicky provozovány servery určené
pro publikování služeb do CMS2.



2.5 Cenové ohodnocení pracnosti a nákladů (pokud budou nad rámec
Služby)

Celková cena V Kč bez DPH

Příprava - hrazena jednorázově 196 010,00

Měsíční cena 33 535,00

2.6 Dopady do dokumentací

ID Název Popis změny

1. aktualizace dokumentu

3. SPOLEČNÁ SEKCE

Rozhodnutí

Datum

Výsledek 
rozhodnutí

Realizovat Nerealizovat Přepracovat Odložit

Podepsaná
aktualizace
smlouvy?

Ano Ne Není potřeba

Podpisem oprávněné osoby potvrzujeme, že s návrhem změny výše popsané dle
výsledku rozhodnutí souhlasíme. V případě výsledku Realizovat, je možné ihned zahájit
práce na implementaci ZP.

V Praze dne dle elektronického podpisu:

Objednatel Zhotovitel

Jméno: , 27. 2. 2020 Jméno: , 5. 3. 2020



Jméno: , 26. 2. 2020 Jméno:  4. 3. 2020




	1. ZADÁNÍ
	1.2 Zadání požadované změny
	1.2.1 Popis požadované změny
	1.2.2 Dopady na stávající Službu
	1.2.3 Specifikace SW a HW požadavků

	1.3 Popis zajištění realizace změny
	1.4 Zdůvodnění změny
	1.5 Očekávané důsledky
	2.1.1 Popis současného stavu
	2.1.2 Cílový stav
	2.1.3 Realizované činnosti

	2.2 Dopady do kvalitativních parametrů poskytované Služby
	2.3 Harmonogram realizace
	2.4 Rizika
	2.5 Cenové ohodnocení pracnosti a nákladů (pokud budou nad rámec Služby)
	Rozhodnutí


